UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                   /SNNPTNT-KHTC

V/v đề xuất giảm dự toán năm 2024

theo Thông báo số 20/TB-UBND

ngày 11/01/2024

Quảng Ngãi, ngày         tháng  02 năm 2024

Kính gửi:  Sở Tài chính Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân

sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1479/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của UBND tỉnh

Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2024;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 286/STC-HCSN ngày

23/01/2024 về việc đề xuất giảm dự toán năm 2024 theo Thông báo số 20/TB-

UBND ngày 11/01/2024.

Qua rà soát dự toán 2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã giao

cho các đơn vị dự toán trực thuộc Sở và hiện nay các đơn vị trực thuộc Sở đang

triển khai thực hiện kịp thời các nhiệm vụ của ngành được UBND tỉnh giao cho

Sở theo các kế hoạch, Quyết định và nhất là công tác phòng chống dịch bệnh gia

súc, gia cầm; an toàn thực phẩm; thực hiện giải pháp tiêu úng, thoát lũ cho vùng

hạ lưu sông Phước Giang; IUU…nên việc cắt giảm dự toán năm 2024 đúng theo

Thông báo số 20/TB-UBND ngày 11/01/2024 của UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp

và PTNT Quảng Ngãi gặp rất nhiều khó khăn trong việc thực hiện nhiệm vụ

được giao (Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã có báo cáo số 427/BC-

SNNPTNT ngày 31/01/2024).

Để giúp cho đơn vị có điều kiện hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề xuất cắt giảm dự toán năm 2024 được

UBND tỉnh Quảng Ngãi giao tại Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 12/12/2022

với tổng số kinh phí là 1.560 triệu đồng (phần dự toán UBND tỉnh giao theo chỉ

tiêu biên chế hành chính và số người làm việc của đơn vị sự nghiệp công lập

cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhưng Sở chưa giao cho đơn vị dự

toán sử dụng là do biên chế và số người làm việc được giao năm 2024 thấp hơn

so với dự toán được giao).

(Chi tiết có phụ lục đính kèm theo)

Kính mong sự quan tâm xem xét giải quyết của Sở Tài chính./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ Sở, Các PGĐ Sở ;

- Phòng KH-TC Sở;

- Lưu: VT, KHTC(Lan).

Hồ Trọng Phương

2

		2024-02-20T16:19:04+0700

		2024-02-20T16:46:44+0700

		2024-02-20T16:46:44+0700

		2024-02-20T16:46:44+0700